BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM

Số:          /CDLQGVN-QLXT
V/v dự kiến Kế hoạch xúc tiến,

quảng bá du lịch năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng 01 năm 2025

  nh g i:

- Sở quản lý du lịch các tỉnh/thành phố;

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch;

Trung tâm Xúc tiến du lịch các tỉnh/thành phố;

- Doanh nghiệp hàng không, du lịch, khách sạn.

Để chủ động triển khai các hoạt động xúc tiến, quảng bá du lịch cũng như

xây dựng kế hoạch năm cho phù hợp, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam thông báo

dự kiến  ế hoạch xúc tiến, quảng bá du lịch năm 2025 tới Sở quản lý du lịch,

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch, Trung tâm Xúc tiến du lịch

các tỉnh/thành phố và các doanh nghiệp (bảng kèm theo).

Trên cơ sở dự kiến  ế hoạch này, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam trân

trọng đề nghị các Sở, Trung tâm, doanh nghiệp nghiên cứu, xây dựng kế hoạch

của địa phương, đơn vị và chủ động phối hợp với Cục Du lịch Quốc gia Việt

Nam và các cơ quan liên quan triển khai kế hoạch xúc tiến, quảng bá du lịch

quốc gia một cách hiệu quả, thống nhất. Đối với từng sự kiện cụ thể, Cục Du

lịch Quốc gia Việt Nam cũng như các đơn vị chủ trì sẽ có thông tin và hướng

dẫn đăng ký tham gia vào thời gian th ch hợp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Hồ An Phong (để báo cáo);

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Cục Hợp tác quốc tế (để biết);

- Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch (để biết);

- Trung tâm TTDL (để đăng tin);

- Lưu: VT, QLXT (08b).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hà Văn Siêu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

I

1

Chương trình giới thiệu du lịch Việt

Nam, kết nối doanh nghiệp tại thị

trường tiếng Trung (2 đợt)

Trung Quốc
Cục

DLQGVN

- Quỹ HTPTDL;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

2

Quảng bá, giới thiệu du lịch Việt

Nam qua điện ảnh tại liên hoan phim

Cannes và các hoạt động bên lề

Cannes,

Pháp

Quỹ

HTPTDL

- Cục DLQGVN;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

3

Lễ hội Văn hóa - Du lịch và Chương

trình giới thiệu du lịch, ẩm thực,

làng nghề Việt Nam, kết nối doanh

nghiệp nhân Năm Du lịch quốc gia -

Huế 2025 tại thị trường châu Âu (2

đợt)

Pháp, Ý và

Đức (đợt 1)

và 4 nước

Bắc Âu (đợt

2)

Bộ VHTTDL

- UBND tỉnh Thừa Thiên

Huế;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

4
Lễ hội Văn hóa - Du lịch Việt Nam

tại Tokyo, Nhật Bản 2025

Tokyo, Nhật

Bản
Cục HTQT

- Cục DLQGVN;

- Quỹ HTPTDL;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

Tổ chức chương trình giới thiệu du lịch Việt Nam ở nước ngoài

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM

DỰ KIẾN CÁC HOẠT ĐỘNG QUẢNG BÁ, XÚC TIẾN DU LỊCH TẠI CÁC THỊ TRƯỜNG TRỌNG ĐIỂM NĂM 2025
(Đến hết Quý I năm 2026)

TT Hoạt động
Thời gian (01/2025-03/2026 ) Địa điểm dự

kiến

Cơ quan

chủ trì
Cơ quan phối hợp

5

Chương trình giới thiệu du lịch Việt

Nam, kết nối doanh nghiệp tại thị

trường Úc

Melbourne,

Sydney,

Perth

Cục

DLQGVN

- Quỹ HTPTDL;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

6

Chương trình giới thiệu du lịch Việt

Nam, kết nối doanh nghiệp tại thị

trường Bắc Mỹ

Mỹ và

Canada

Cục

DLQGVN

- Quỹ HTPTDL;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

7
Lễ hội Văn hóa - Du lịch Việt Nam

tại Kanagawa, Nhật Bản 2025

Kanagawa,

Nhật bản
Cục HTQT

- Cục DLQGVN

- Quỹ HTPTDL;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

8
Lễ hội Văn hóa - Du lịch Việt Nam

tại Hàn Quốc 2025

Seoul, Hàn

Quốc
Cục HTQT

- Cục DLQGVN

- Quỹ HTPTDL;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

9

Quảng bá, giới thiệu du lịch Việt

Nam qua điện ảnh tại liên hoan phim

Tokyo và các hoạt động bên lề

Tokyo, Nhật

Bản

Quỹ

HTPTDL

- Quỹ HTPTDL;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

10

Chương trình giới thiệu du lịch Việt

Nam, kết nối doanh nghiệp tại thị

trường Ấn Độ

New Delhi,

Mumbai, Ấn

Độ

Cục

DLQGVN

- Quỹ HTPTDL;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

11

Quảng bá, giới thiệu du lịch Việt

Nam trong khuôn khổ Triển lãm

Expo 2025 tại Osaka, Nhật Bản (2

đợt)

Osaka,

Kansai, Nhật

Bản

Quỹ

HTPTDL

- Cục DLQGVN;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

II

12
Tham gia Hội chợ Travex 2025 tại

Malaysia

Johoh,

Malaysia

Cục

DLQGVN

- Quỹ HTPTDL;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

Tham dự hội chợ du lịch quốc tế

13
Tham gia hội chợ ITB Berlin 2025

tại Đức
Berlin, Đức

Cục

DLQGVN

- Quỹ HTPTDL;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

14
Tham gia hội chợ WTM London tại

Anh
London, Anh

Cục

DLQGVN

- Quỹ HTPTDL;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

15 Tham gia hội chợ TRAVEX 2026 Myanmar
Cục

DLQGVN

- Quỹ HTPTDL;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

16
Tham gia hội chợ ITB Berlin 2026

tại Đức
Berlin, Đức

Cục

DLQGVN

- Quỹ HTPTDL;

- Các địa phương;

- Các doanh nghiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T16:18:16+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Hà Văn Siêu<havansieu@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T16:31:58+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T16:32:01+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T16:32:35+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!